
Nome dos Hotéis e Pousada Site/Insta Tel. de contato Whatsapp e-mail Endereço

Novos 
Bendito Cacau Family Resort https://www.benditocacaoresort.com.br/bendito (19) 3460-0777 (19) 99904-6819 central.reservas@benditocacaofamily.com.brAv. das Nações Unidas, 1374
Estalagem Portucale https://www.estalagemportucale.com.br/  (19) 99710-7658 R. Independência, 179 
Camping e Chalés Daragona https://www.instagram.com/chaleecampingdaragona/ (19) 98175-1662 Estrada Morro Pelado, 125

Pousada São Lucas http://saolucaspousada.com.br/ (11) 976173354 pousadasaolucas01@gmail.com R. Salvador, 70 - Jd Mirante

In Hausi https://www.instagram.com/in.hausi/ R. Vitória Régia, 392

Associados
1 Grande Hotel do Lago www.grandehoteldolago.com.br (19) 3824-9090/ 3824(19) 98285-0033  reservas@grandehoteldolago.com.br Rua São Paulo, 441, Centro 
2 Grande Hotel Glória www.grandehotelgloria.com.br (19) 3824-8484   (19) 99867-8484 info@grandehotelgloria.com.br Rua Pernambuco, 512 
3 Hotel Casablanca www.hotelcasablanca.com.br (19) 3824-2001 (19) 3824-2001 Av. das Naçoes Unidas, 181 Centro
4 Hotel Mantovani www.hotelmantovani.com.br 0800 110 143 (19) 3924-9510 hotelmantovani@uol.com.br/ reserva@hotelmantovani.com.brRua França, 34
5 Hotel Fazenda M1 www.hotelfazenda.com (19) 99920-7354 /  97131(19) 99977-2032 / 3924contato@hotelfazenda.com.br R. José Maria de Souza, 600 - Altura
6 Hotel Fazenda Recanto Paraiso www.hotelfazendarecantoparaiso.com.br(19) 3824-4555 / 97351(19) 99951-3003  hoteisparaiso@uol.com.br Rua Romualdo Riccieri Giaciani, 115
7 Hotel Guarany www.hotelguarany.com.br (19) 3924-8080  (11) 9 8815-1944 reservas@hotelguarany.com.br   Rua São Paulo, 444, Centro 
8 Hotel La Bella Toscana labellatoscana.com.br (19) 99652-9003 reservas@labellatoscana.com.br Rua Boa Vista, nº 441
9 Hotel Majestic www.hotelmajestic.com.br (11) 3217-9800 / (11)(11) 97208-9145 contato@hotelmajestic.com.br Praça Dr. Vicente Rizzo, 160
10 Hotel Recanto Bela Vista www.hotelrecantobelavista.com.br(19) 3924-9100 (11) 99691-9476 contato@hotelrecantobelavista.com.brRua Minas Gerais, 384 - Centro
11 Hotel São Luiz www.hotelsaoluiz.com.br 0800 100 989 / 19 3924(11) 9 5570-1283 reservas@hotelsaoluiz.com.br Rua Alagoas, 50 - Centro
12 Pousada Águas de Lindóia https://www.pousadaaguasdelindoia.com.br/(19) 3824-3557 Rua Alagoas, 37 - Centro

13 Pousada Appaloosa www.pousadaappaloosa.com.br
 (19) 9 7405-6036 (35) 9 9201-2746 contato@pousadaappaloosa.com.br

R. Tatuí, 166, Bairro Francos
14 Pousada Morro Verde www.pousadamorroverde.com.br  (19) 99773-5277 contato@pousadamorroverde.com.brAv. Pref. Adolfo Mantovani - km 1,5
15 Hotel Fredy www.hotelfredy.com.br (19) 3824-9910   (19) 97138-8694  contatoreservas@hotelfredy.com.br R: Nossa Senhora Graças, 109
16 Hotel Fazenda Saint Nicolas hotelfazendasaintnicolas.com.br (19) 3824-9900 | 3824 (19) 99893-2273 /  99703snicolas@terra.com.br Rua José Maria de Souza, 888 Jd. Monte
17 Plazza Hotel hotelplazza.com.br (19) 3824-1411 (19) 99930-9931 reservas@hotelplazza.com.br Rua São Paulo, 06
18 Villa di Mantova Resort Hotel villadimantova.com.br (19) 3824-1444  (19) 99628-4749 reservas1@villadimantova.com.br R. Humberto Avancini, 133
19 Panorama Hotel & Spa hotelpanorama.com.br (19) 3824-2700 / 3824(19) 99733-0476 reservas1@hotelpanorama.com.br Rua Independência, 143
20 Pousada Nefelibatas pousadanefelibatas.com.br 19 3824 1426 (19) 97115-1347 contato@pousadanefelibatas.com.br Estrada Morro Pelado, 840 
21 Hotel Zanon hotelzanon.com.br (19) 3824-3000 (19) 9 9706-3096 hotelzanon@hotelzanon.com.br Rua Senador Teotônio Vilella, 70
22 Hotel Monte Real Resort monte-real.allsaopaulohotels.com/pt/(19) 3924-9200 Rua São Paulo, 622, 

Não Associados

23
CPP Centro do Prof Paulista 
(Águas) cpp.org.br/places/aguas-de-lindoia/(19) 3824-4712 aguasdelindoia@cpp.org.br Praça Paço Robles, 90

24 Pousada Chão de Folhas chaodefolhas.com (19)99603-8317 chaodefolhas@chaodefolhas.com Rua Romualdo Riccieri Giaciani, 587
25 Pousada Flores do Campo www.pousadafloresdocampo.com.br(19) 3824-5068 (19) 97151-9759 contato@pousadafloresdocampo.com.brRua Francisco Franco, 71



26 Oscar Inn Eco Resort www.oscarinn.com.br (19) 3824 9010  (19) 3824-9000 reservas@oscarinn.com.br SP 360, km 177
27 Pousada Morro Pelado www.fazendamorropelado.com.br (19) 98228-7948 (19) 98337-7853 Estrada Morro Pelado, km 03
28 USPESP Águas de Lindóia www.uspesp.org.br/materias.php?cd_secao=23(19) 3824-9040 coloniaaguasdelindoia@uspesp.org.brRua São Paulo, 111
29 Pousada do Tigrão pousadadotigrao.com.br/ (19) 98320-0856 reservas@pousadadotigrao.com.br Rua José Maria de Souza, 620 - Bairro
30 Pousada Natalino Broleze www.facebook.com/pousadanatalinobroleze/?locale=pt_BR(19) 9 9726-9514 FACEBOOK Av. Monte Sião, 3.061
31 Pousada Amanhecer na Mantiqueiraamanhecernamantiqueira.com.br/  (11) 98662-0016  ro.chiaroni@gmail.com Rua José Maria de Souza, 555 - Bairro
32 Pousada Recanto da Cascata www.pousadarecantodacascata.com.br/(19) 99764-7592 (19) 99764-7592 Rua Caminho da Cascata, 200 - Pq Daragona
33 Hotel Cavalinho Branco www.cavalinhobranco.com.br/ (19) 3824-1321 gerencia@cavalinhobranco.com.br Praça Cavalinho Branco, 222
34 Pousada Mirante das Estâncias www.mirantedasestancias.com.br/ (19) 3824-5114 FIXO(19) 97160-1297 VIVO ROD SP 360 Km 167 - Bairro do Barreiro
35 Vitoria Garden Hotel vitoriagardenhotel.com.br/ (19) 3824-5364 vitoriagardenhotel@hotmail.com Praça Paso Robles, 77 - Vila Beatriz
36 Hotel São Francisco www.hotelsaofrancisco.com/ (19) 3824-1912 / 3824:(19)99821-5239 Rua São Paulo, 191 -
37 Pousada B&B www.facebook.com/POUSADABEB/?locale=pt_BR(19) 3824-1287 bassi@parinformatica.com.br Rua Piracicaba, 540
38 Alphavilinha Chalés www.alphavilinhachales.com.br/ (19) 3170-0007 (19) 99677-4662 contato@alphavilinhachales.com.br Rua Curitiba, 44
40 Pousada Riacho da Areia www.hotelpousadariachodaareia.com.br/ (19) 99624-3887 reservas@riachodaareia.com.br Estrada do Morro Pelado, 1495 

41 Pousada Estância das Montanhas www.estanciadasmontanhas.com/ (19) 3824-3300
estanciadasmontanhas@outlook.co

m R. Aparecido Rodrigues da Rocha, s/n
42 Pousada Vista de Serra Águas de Lindwww.facebook.com/pousadavistadaserraaguasdelindoia/?locale=pt_BR(19) 99166-3558 pousadadeaguas@gmail.com Rua Porto Alegre, 433 - Jd Mirante
43 Pousada Viva Vida www.booking.com/hotel/br/pousada-viva-vida.pt-br.html(19) 99764-7198  R. Caminho da Cascata, 99
44 Pousada Casa Doce Vida pousadacasadocevida.com.br/ (19) 9 9590-3255 falecom@pousadacasadocevida.com.brR. Doná Beatriz Tozi Rizo 542 - Jd Alpino
45 Pousada Costa Rielli pousadacostarielli.com.br/ (19) 99746-1413 contato@pousadacostarielli.com.br Estrada Morro Pelado ,260 
46 Pousada Rural Sítio Monte Alegre www.facebook.com/armazemdarocaaguas/?locale=pt_BR(19) 99974-8878 Rod Engenheiro Geraldo Mantovani,
47 Cabana's Acqua Hotel parceiro Thermaswww.cabanasacqua.com.br/ 0800 878 3304 (11) 94556-8065 reservas@cabanasacqua.com.br R. Domingos Lazari, 1800

Hospedagem novas (não estavam na lista)
48 Chalés Parque Aquático Vida Feliz www.parqueaquaticovidafeliz.com.br(19) 99971-8229 lucileneramalho_pa@hotmail.com Rua Domingues Lazari 1300, 
49 Metro Hotel www.metrohotel.com.br (19) 99858-5725 contato@metrohotel.com.br Rua São Paulo, 311
50 Pousada Recanto São Jorge não achei (11) 97323-5108 (11) 97323-5108  Rua boa vista, 1379
51 A Villa Boréal Hostellerie villaborealhostellerie.com.br (19) 3824-4343 Rua Teresinha, 44 Jd. Mirante
52 Hotel Fazenda (Águas de Lindóia) Meninowww.meninodaporteira.com.br/aguasdelindoia(11) 5026-1383 reservas@meninodaporteira.com.br R Jose Maria de Souza, 212
53 Capitanias Hotel capitaniashotel.com.br (19) 3500-6570 / 99679(19) 99925-2034 reservas@capitaniashotel.com.br Estrada Municipal José Raymundo de
54 Pousada Saint James https://www.booking.com/hotel/br/pousada(19) 99815-2620 Av. Paulista, 1960 - Moreiras
55 Vida Boa Pousada https://www.instagram.com/vida.boa.pousada/(19) 98910-4654 Estrada Municipal Marcello Gavazzi,
56 L'avan Hotel Boutique https://www.lavanhotelboutique.com.br/(19) 9 8442-3220 Avenida Monte Sião 1715
57 Regina Hospedagem (11) 92002-3744 R. das Orquídeas, 83 - Assumpção

58 Chalé da Montanha https://www.booking.com/hotel/br/chale(19)996210748 A HOSPEDAGEM TEM APENAS UM CHALÉ-ARYBIN Av Pref Adolfo Mantovani, 2505



Pouca Informações encontradas
59 Pousada Recanto Luz ( Barreiro)  Estava em reforna - não consegui contato R. Antônio Luiz de Almeida, 2209-2149

Pousada Pedra Amarela não achei nada sobre
Pousada Recanto da Cachoeira não achei nada sobre
Pousada Recanto da Areia não achei nada sobre

Fechados ou sem informação na Internet
Hotel Opala fechado
Vacance Hotel Fechado
Pousada Caiapo fechado


